Дело № 5-89-570/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 ноября 2018 года								г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица - общество с ограниченной ответственностью «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ» (ИНН: ..., КПП: ..., юридический адрес: адрес, внесена запись о юридическом лице в ЕГРЮЛ: дата), за совершение правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.4.1 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ» совершило воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа государственного финансового контроля, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа муниципального контроля, органа муниципального финансового контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.24, частью 9 статьи 15.29 и статьей 19.4.2 настоящего Кодекса, повлекшие невозможность проведения или завершения проверки, при следующих обстоятельствах:
В ходе проведения проверки установлено, что дата (последний день проведения проверки, согласно распоряжения № номер от дата) ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ», находясь по месту своей дислокации: адрес, адрес, не предоставило в десятидневный срок заверенные копии документов, указанных в письме № номер от дата
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ» уведомлено надлежащим образом, однако в судебное заседание представитель не явился.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ», в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.4.1 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ» в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № номер от дата, определением № 93 по делу об административном правонарушении от дата, уведомлением № номер от дата, распоряжением, уведомлением о назначении времени и места составления протокола об административном правонарушении № номер от дата, актом о невозможности проведения проверки от дата, иными материалами дела об административном правонарушении.
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.4.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ» совершило воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государственного контроля (надзора), органа государственного финансового контроля, должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа муниципального контроля, органа муниципального финансового контроля по проведению проверок или уклонение от таких проверок, за исключением случаев, предусмотренных частью 4 статьи 14.24, частью 9 статьи 15.29 и статьей 19.4.2 настоящего Кодекса, повлекшие невозможность проведения или завершения проверки.
При назначении наказания в соответствии со ст.ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.3.13, 19.4.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо - общество с ограниченной ответственностью «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ» (ИНН: ..., КПП: ..., юридический адрес: адрес, адрес, внесена запись о юридическом лице в ЕГРЮЛ: дата), признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 19.4.1 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель УФК по Республике Крым (Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру Республики Крым), денежные взыскания за административные правонарушения, предусмотренные КоАП РФ, КБК: ..., ОКТМО: ..., ИНН: ..., КПП: ..., р/с: ..., наименование банка: отделение г. Симферополь по Республике Крым ЦБ РФ, БИК: ....
Разъяснить ООО «ЗАВОД МАРОЧНЫХ ВИН КОКТЕБЕЛЬ», что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                                	          /подпись/       		           И.Ю. Макаров